Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2022 № 564
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Газификация и содержание сетей
газораспределения Валдайского
муниципального района
в 2017-2023 годах»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения муниципальную программу «Газификация и содержание сетей газораспределения Валдайского муниципального района в 2017-2023 годах», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 15.11.2016 № 1804.
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет         городского  поселения
	бюджет муниципального района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	553 817,70
	0
	0
	0
	0
	553 817,70

	2021
	103 631,41
	86 118,08
	0
	0
	0
	189 749,49

	2022
	131 267,56
	86 292,89
	0
	0
	0
	217 560,45

	2023
	103 631,41
	77 118,08
	0
	0
	0
	180 749,49

	Всего
	892 348,08
	249 529,05
	0
	0
	0
	1 141 877,13

»;
1.2. Изложить Перечень целевых показателей муниципальной программы в редакции:
«Перечень целевых показателей муниципальной программы «Газификация и содержание сетей газораспределения Валдайского муниципального района в 2017-2023 годах

	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевых показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель. «Газификация и содержание  сетей газораспределения Валдайского муниципального района в 2017-2023 годах»

	1.
	Задача 1. «Газификация и содержание  сетей газораспределения  на территории Валдайского городского поселения

	1.1.
	Показатель 1.
Разработка проектно-сметной документации для строительства газопровода
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	1.2.
	Протяженность построенного газопровода
	км
	0
	0
	0
	0,696
	0
	0
	0

	2.1.
	Показатель 2.  Техническое обслуживание и ремонт сетей газораспределе-ния
	км

	0
	0
	0
	1,586
	2,282
	2,282
	2,282

	2.2.
	Страхование за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

шт.

	0
	0
	0
	1
	2
	1
	1

	3.1.
	Показатель 3.  Экспертиза  распределитель-ного газопровода
	шт.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	3.2.
	Протяженность распределитель-ного газопровода
	км
	0
	0
	0
	0,696
	0
	0
	0

	4.1.
	Показатель 4.  Оплата услуг по договору на аварийно-опасные работы на опасно-производственном объекте
	шт.
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	Задача 2. «Газификация и содержание сетей газораспределения на территории Валдайского муниципального района

	1.1.
	Показатель 1.
Техническое обслуживание и ремонт сетей газораспределе-ния
	км
	0
	0
	0
	0
	3,979
	3,979
	3,979

	2.1.
	Показатель 2. Страхование за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

шт.

	0
	0
	0
	0
	2
	1
	1

	3.1.
	Показатель 3. Оплата услуг по договору на аварийно-опасные работы на опасно-производственном объекте
	шт.
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1

».
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 04.04 2022 № 564

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целев
ой пока
за
тель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. «Газификация и содержание сетей газораспределения на территории Валдайского городского поселения

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства газопровода на территории Валдайского городского поселения
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017-2023 годы
	1.1.
	бюджет Валдайского городского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	62 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Техническое обслуживание и ремонт сетей газораспределения ,расположенных по адресу: Валдайский район, с. Зимогорье, 163; г.Валдай, ул. Февральская- ул. Береговая- пер. Приозерный
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017-2023 годы
	2.1.
	бюджет Валдайского городского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	89 567,70
	78 131,41
	96 017,56
	87 131,41

	1.3.
	Страхование за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте: сети газораспределения, расположенные по адресу: Валдайский район, с. Зимогорье, д. 163
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017-2023 годы
	2.2.
	бюджет Валдайского городского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	8 250,00
	16 500,00
	8 250
	16 500

	1.4.
	Экспертиза распределительного газопровода по ул. Февральская – ул. Береговая – пер. Приозерный г. Валдай
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017-2023 годы
	3.1.
	бюджет Валдайского городского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	394 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Оплата услуг по договору обслуживания на аварийно-спасательные работы на опасно-производ-ственном объекте сети газораспределения, расположенные по адресу: Валдайский район, с. Зимогорье, д. 163
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017-2023 годы
	4.1.
	бюджет Валдайского городского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9 000
	27 000,00
	0,00

	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	553 817,7
	103 631,41
	131 267,56
	103 631,41

	2.
	Задача 2. «Газификация и содержание сетей газораспределения на территории Валдайского муниципального района

	2.1
	Техническое обслуживание и ремонт сетей газораспределения,
расположенных по адресу: Валдайский район, д. Лутовенка; Валдайский район с. Едрово, ул. Сосновая
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017-2023 годы
	1.1.
	бюджет Валдайского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	60 618,08
	51 042,89
	60 618,08

	2.2.
	Страхование за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте: сети газораспределения, расположенные по адресу: Валдайский район, д. Лутовенка
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017-2023 годы
	1.2.
	бюджет Валдайского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 500,00
	8 250,00
	16 500,00

	2.3.
	Оплата услуг по договору обслуживания на аварийно-спасательные работы на опасно-производственном объекте сети газораспределения, расположенные по адресу: Валдайский район, д. Лутовенка
	Администрация Валдайского муниципального района

	2017-2023 годы

	1.3.

	бюджет Валдайского муниципального района

	0,00

	0,00

	0,00
	0,00
	9 000
	27 000,00
	0,00

	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	86 118,08
	86 292,89
	77 118,08